Praça Dom Paulo Rolim, 35 – Centro – Pirapora do Bom Jesus | Contato: 4131.1280

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus

REQUERIMENTO Nº 127 DE 2025

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro, após ouvido o

Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

determine ao setor competente a realização de melhorias na iluminação pública

em todo o município, com atenção especial à Rua João Rodrigues da Rosa, no

bairro Parque Paiol.

Moradores têm relatado a deficiência na iluminação, o que compromete a

segurança e a tranquilidade da população, especialmente no período noturno. A

iluminação precária facilita a ação de vândalos e gera insegurança para

pedestres e motoristas que circulam pelo local.

Dessa forma, solicito que sejam realizados serviços de manutenção,

reposição de lâmpadas queimadas e avaliação da necessidade de ampliação da

rede de iluminação, garantindo mais segurança e qualidade de vida para os

munícipes.

Sala das Sessões Thomas Palazolli, 15 de abril de 2025.

Maurão do Lalado

Vereador